
اخبار كشور

نظر مردم یمن درباره رسانه‌های ایران
کمال شرف، میهمان ویژه نشست فرهنگی سازمان صداوسيما بود که با 
حضور وحید جلیلی قائم‌مقام فرهنگی رسانه ملی و تنی چند از مدیران ارشد 

این سازمان در جام جم برگزار شد.
این کاریکاتوریست مبارز یمنی با بیان موضوعات مشترک بین انقلاب 
اسامی ایران و آنچه در یمن به آن اعتقاد دارند گفت: اشتراکات ما به‌ویژه 
در زمینه اندیشه انقلاب اسلامی و مسئله مواجهه با استکبار جهانی بسیار 
زیاد است؛ امام خمینی)ره( فرموده است »آمریکا شیطان بزرگ است« و این 
تشبیه، تشبیه عظیم است و اندیشه‌ها و مبادی و معانی بسیار مفصلی در آن 
نهفته است؛ مقایسه آمریکا با شیطان توسط امام خمینی)ره( و صفاتی که 
قرآن درخصوص افراد مستکبر يادآوری کرده برای من بسیار آموزنده بوده 

است. 
کمال شرف با بیان اینکه پیش از سید حسین حوثی، قرآن برای ما کتاب 
تاریخی مهجوری بود که در مساجد خوانده و کنار گذاشته می‌شد گفت: اما 
سیدحسین حوثی، قرآن را با واقعیت و اجتماعی که در آن زندگی می‌کنیم 
مرتبط کرد و براین اساس می‌توانستیم منافقان مورد نظر قرآن را در جامعه 
خودمان پيدا کنیم، در کار هنر نیز من همواره سعی کرده‌ام اندیشه‌های خودم 

را با تصاویر ساده و طنز‌آمیز مطرح کنم.
این هنرمند مبارز یمنی با تاکید براینکه کاریکاتور زبانی برای 
اندیشه‌هاست و کاریکاتور برای من زندگی است و دوست دارد که مخاطبان 
آمریکایی هم مفهوم کاری هنری‌اش را درک کنند افزود: لازم است اثر هنری 
برای مخاطبانی که اطلاعی از مفاهیم قرآنی ندارند شفاف باشد. به همین دلیل 

من باید دانش قرآنی داشته باشم.
شرف درخصوص رسانه‌های ایرانی از نگاه یمنی‌ها گفت: ما شبکه‌های 
تلویزیونی متعددی داریم اما کیفیت آنها پایین است، با جنگی که رخ داد 
بسیاری از کارکنان و شخصیت‌های حرفه‌ای در حوزه رسانه از یمن رفتند 
یا قبول نکردند با انصارالله تعامل کنند. هم‌اکنون انصارالله تلاش می‌کند 
شبکه‌های تلویزیونی را با کیفیت بیشتر و محتوای بهتر بین مردم ترویج کند، 
مردم یمن از بین شبکه‌های تلویزیونی ایرانی نیز بیشتر العالم را می‌شناسند 

و تماشا می‌کنند. 
این هنرمند مبارز یمنی در رابطه با تعامل و همکاری رسانه‌ای بین دو 
کشور جبهه مقاومت گفت: همکاری دوجانبه دو کشور ایران و یمن می‌تواند 
منجر به پیدا کردن چارچوب‌های رسانه‌ای مؤثر بین ما شود‌، جمهوری 
اسلامی ایران یک منظومه رسانه‌ای بسیار بزرگ و گسترده است و هنرمندان 

بسیار حرفه‌ای و متمایزی در شاحه‌های پویانمایی و سینما دارد. 
 این کاریکاتوریست مبارز یمنی همچنین با بیان این مطلب که فلسطین 
دغدغه تمامی یمنی‌هاست گفت: رسانه‌های اجتماعی می‌توانند بسیاری از 
مسائل را در بین کشورهای حوزه مقاومت به اشتراک بگذارند و لازم است در 
کنار تصویر مذهبی‌، ایمانی و سیاسی از ایران در رسانه‌های اجتماعی‌، تصویری 

واقعی از زندگی عمومی مردم ایران را نیز عرضه کنیم.
تابلوی »حضور« با موضوع حضرت ولی‌عصر)عج( 

رونمایی شد
مراسم رونمایی از تابلوی جدید علی بحرینی با عنوان »حضور« عصر با 
حضور محمدمهدی دادمان رئیس حوزه هنری، سیدشهاب‌الدین شکیبا مدیر 
مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری، محمد زرویی نصرآباد مدیرعامل مؤسسه 
فرهنگی هنری نام، عبدالحمید قدیریان، حسن‌ روح‌الامین، محمد خزائی، 
کامیار صادقی، محمد حبیبی، حسین حبیبی و جمعی از علاقه‌مندان برگزار 

شد.
علی بحرینی درباره ایده خلق این اثر گفت: بعد از تابلوی رستاخیز که 
درباره واقعه عاشورا بود، قصد کردم که مجموعه‌ای اثر درباره آقا امام زمان‌)عج( 
خلق کنم و تابلوی »حضور« اولین اثر از این مجموعه ۲۰ تایی است. کل آثار 
با تکنیک رنگ روغن و قطع یک مترونیم در دو متر اجرا خواهند شد؛ وقتی 
مجموعه طی یک سال و نیم آینده تکمیل شود، نمایشگاهی از این ۲۰ اثر 

برگزار خواهم کرد.
وی با تاکید بر امید در این مجموعه، توضیح داد: وقتی ‌هالیوود در اکثر 
آثارش سعی دارد چهره امام زمان‌)عج( را مخدوش کند، به این فکر افتادم 
که تابلوهایی خلق کنم که نقطه مقابل این تفکر باشد، چراکه ما اعتقاد داریم 
وقتی حضرت ولی‌عصر‌)عج( ظهور می‌کنند، دنیا پر از شادی، خوشی و زیبایی 

خواهد شد و معضلات امروزی از بین خواهند رفت.
بحرینی گفت: تابلوی »حضور« درباره لحظه‌ای است که ظهور در مکه 
اتفاق افتاده و در یک چشم برهم زدن در مکه حضور پیدا می‌کنند. من سعی 
کردم این حضور رؤیایی و بسیار زیبا را روی بوم بیاورم و تصویر کنم و با 

رنگ‌های معنوی و شاد، فرح انسانیت در آخرالزمان به نمایش بگذارم.
بر این اساس، قرار است به صورت ماهانه یک اثر از این مجموعه درباره 
حضرت ولی‌عصر‌)عج( رونمایی شود و در نهایت نمایشگاهی از مجموعه برپا 

شود.
عیادت مسئول سازمان بسیج هنرمندان کشور 

از یک کارگردان
تعدادی از هنرمندان سینما و مسئولان سازمان بسیج هنرمندان به 

عیادت کارگردان مطرح سینما رفتند.
»آرش زینال خیری« مسئول سازمان بسیج هنرمندان کشور به‌همراه 
تعدادی از هنرمندان عرصه سینما در شب میاد امیرالمؤمنین علی 
)علیه‌السام( و به‌مناسبت گرامیداست روز پدر، با حضور در منزل »جمال 

شورجه« کارگردان پیشکسوت سینمای ایران از وی عیادت کرد.
»جمال شورجه« کارگردان مطرح سینمای ایران با تولید آثار بسیاری 
در ژانر دفاع مقدس و حضور مداوم در ادوار مختلف جشنواره فیلم فجر مورد 
تکریم سینماگران، کارشناسان و منتقدان بسیاری است. فیلم‌های سینمایی 
»باشگاه سری«، »حماسه مجنون« و »سی و سه روز« از جمله آثار وی هستند 
و آخرین ساخته شورجه، کارگردانی فیلم سینمایی »احمد بای« قاری و مبارز 

انقلابی کشور الجزایر است.
در این دیدار حبیب‌الله بهمنی، مهدی عظیمی، علی غفاری، خیرالله 

تقیانی‌پور، مجید هودن و علی جعفری حضور داشتند.
رقابت ۱۱ مستند 

در چهل و سومین جشنواره فجر
۱۱ اثر مستند سینمایی در چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر برای کسب 

سیمرغ بلورین رقابت خواهند کرد.
با اعلام هیئت داوران آثار مستند سینمایی جشنواره فیلم فجر متشکل 
از محسن  برمهانی)مدیر فرهنگی و مستندساز(، مهرداد زاهدیان)کارگردان 
مستند(، سعید رشتیان)تهیه‌کننده فیلم مستند(، محمد صوفی)تهیه‌کننده 
فیلم مستند(، پژمان مظاهری‌پور)کارگردان مستند(، میترا مهتریان 
)مستندساز و روزنامه‌نگار( و پروین صدر ثقه‌الاسام)مدیر فرهنگی و 

پژوهشگر( آثار راه‌یافته به مسابقه آثار مستند جشنواره اعلام شدند.
اسامی آثار بخش مسابقه مستند جشنواره چهل و سوم فیلم فجر به این 
شرح است: »خط القعر« به کارگردانی فرشاد اکتسابی، »خیابان سوم سئول« 
به کارگردانی محمودرضا رضایی، »درباره‌ مهرداد بهار« به کارگردانی پیام 
مستوفی، »رُخ« به کارگردانی سام کلانتری، »روزگار احمد« به کارگردانی 
محسن اردستانی رستمی، »شاهین لیل« به کارگردانی نصراله محمدی ایازی، 
»شگرد« به کارگردانی نصراله محمدی ایازی، »ضد قهرمان« به کارگردانی 
عارف افشار، »کیمیا« به کارگردانی زهره احمدزاده، »مرزهای خاموشی« به 

کارگردانی امید ‌هاشملو، »یک وجب خاک« به کارگردانی نیما مهدیان.
تابلوی عرش‌نشین روح‌الامین 

منتشر شد
نقاشی جدید حسن روح‌الامین با نام »عرش‌نشین« و با تصویری از قامت 
حضرت امیرالمؤمنین علیه‌السام و شمشیر ذوالفقار در دست ایشان ترسیم 

شده است به مناسبت ولادت حضرت علی)ع( منتشر شد.
این هنرمند این تابلوی نقاشی را به پیشگاه باعظمت حضرت فاطمه زهرا 

سلام‌الله علیها تقدیم کرده است.
روح‌الامین در توضیح این نقاشی نوشته است: »لو اجتمع الناس علی 
حب علی لما خلق‌الله النار«؛ اگر مردم برای محبت علی بن ابی‌طالب جمع 

می‌شدند، خداوند متعال جهنم را نمی‌آفرید.«

خانم منیره گرجی، عضو پیشین 
مجلس خبرگان قانون اساسی درگذشت

منیره گرجی، قرآن‌پژوه و تنها زن عضو مجلس خبرگان قانون 
اساسی ۲۳ دی ماه در ۹۵ سالگی درگذشت.

منیره گرجی، محقق، تنها زن عضو مجلس خبرگان قانون اساسی و فعال 
قرآنی، زاده ۱۳۰۸ بود و با تحصیلات سطح حوزوی تنها زنی بود که در ایران 

به عضویت مجلس خبرگان درآمد.
او پس از اتمام دوره مجلس خبرگان قانون اساسی، از مشاغل دولتی 
کناره‌گیری کرد. در ۱۳۸۲ در حوزه علمیه خدیجه کبری)س( تهران به 
تدریس فقه، تفسیر، احکام و اخلاق همت گمارد و در مرکز تربیت معلم شهید 

رجایی به تدریس عرفان امام راحل پرداخت.
مراسم تشییع طبق وصیت آن مرحومه، بدون هرگونه تشریفات و با حضور 

خانواده، شاگردان و جمعی از علاقه‌مندان ایشان برگزار شد.
پیکر مرحومه منیره گرجی در قطعه ۱۰۳ آرامستان بهشت زهرا به خاک 

سپرده خواهد شد.
 فرمانده نیروی دریایی ارتش:

جمهوری اسلامی ایران در فناوری دریایی 
به توانایی بالایی رسیده است

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران گفت: 
جمهوری اسامی ایران در فناوری دریایی به توانایی بالایی رسیده 

است و دولت نیز تاکید ویژه‌ای به حرکت در این مسیر دارد.
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در همایش ملی صنایع دریایی و دریانوردی ایران در بوشهر اظهار کرد: 
ایران اسامی دارای توان بسیار بالایی در عرصه دریا است که این اقتدار را 

مدیون شهدا، علما و دانشمندان ایرانی هستیم.
وی با اشاره به اینکه ایران اسامی اکنون در تراز اول جهان در عرصه 
دریانوردی است اضافه کرد: جمهوری اسامی ایران در فناوری دریایی به 
توانایی بالایی رسیده است و دولت نیز تاکید ویژه‌ای به حرکت در این مسیر 

دارد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران بیان کرد: با تلاش 
دانشمندان و شرکت‌های دانش‌بنیان دستاوردهای خوبی در زمینه ساخت 
شناور و توسعه صنایع دریایی داشته‌ایم و از دیگر کشورها سفارش برای کار 

داریم.
امیر ایرانی از افتتاح بزرگ‌ترین قطب نظامی در منطقه راهبردی جاسک 
خبر داد و افزود: این پروژه شامل پست‌های اسکله تخصصی با پیشرفته‌ترین 

تجهیزات و آخرین دستاوردهای شناوری است.
وی گفت: همچنین یک شناور بی‌نظیر نظامی با عنوان زاگرس با علم و 
توان ایرانی و ظرفیت بی‌نظیر به آب انداخته می‌شود تا در منطقه جولان دهد.

به گزارش مهر، فرمانده نیروی دریایی ارتش به ظرفیت‌های بوشهر در 
عرصه دریا و دریانوردی اشاره کرد و افزود: در راستای اجرای سیاست‌های 
اقتصاد دریامحور همه باید تلاش ویژه‌ای داشته باشند که نیروی دریایی ارتش 

تدوین نیز برنامه‌های مهمی در این زمینه دارد.

نخستین جشنواره کلان ایده‌پردازی 
و نوآوری ارتش برگزار شد

نخستین جشنواره کلان ایده‌پردازی و نوآوری ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با حضور فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی در سازمان 

عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد.
نخستین جشنواره کلان ایده‌پردازی و نوآوری ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با حضور امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، امیر 
دریادار حبیب‌الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش، امیر 
سرتیپ محمد محمودی معاون اجرائی ارتش، حجت‌الاسلام والمسلمین احمد 
جلیلی صفت جانشین سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا 
الهامی جانشین نیروی پدافند هوائی ارتش، امیر سرتیپ خلبان مهدی‌هادیان 
جانشین فرمانده نیروی هوائی ارتش، امیر دریادار بابک بلوچ معاون 
هماهنگ‌کننده نیروی دریایی ارتش، سردار سرتیپ پاسدار محمد مهدی نژاد 
نوری معاون علوم، تحقیقات و فناوری ستاد کل نیروهای مسلح، امیرسرتیپ 
علیرضا شیخ معاون تربیت و آموزش ارتش، امیر سرتیپ ناصر آراسته 
رئیس هیئت معارف جنگ شهید سپهبد علی صیادشیرازی، امیرسرتیپ 
مسعود مقدس معاون طرح، برنامه و بودجه ارتش، امیر سرتیپ دوم حمدالله 
نصراللهی معاون علوم، تحقیقات و فناوری ارتش در مرکز همایش‌های کوثر 

سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری اسلامی ایران، برگزار شد.
در این آیین، امیر سرتیپ دوم نصراللهی، معاون علوم، تحقیقات و فناوری 
ارتش ضمن ارائه گزارشی از مسیر و روند اجرای نخستین جشنواره کلان 
ایده‌پردازی و نوآوری ارتش، گفت: تهیه و تدوین مراحل و شیوه‌نامه این دوره 
در راستای دستورات فرمانده کل ارتش صورت گرفته و سپس به تمامی 
یگان‌های مربوطه ابلاغ شده است. پس از شروع فرآیند دریافت ایده‌ها در طول 
۴ ماه، ۱۷۲۳ ایده در سامانه جشنواره ثبت شد؛ تفکیک و دسته‌بندی ایده‌ها در 
۱۵ گروه تخصصی صورت گرفت و در مراحل پایانی، جلسات داوری برگزار شد.

وی افزود: از میان ایده‌پردازان این دوره، ۴۷۳ نفر در مقطع دکتری، ۶۰۹ 
نفر در مقطع کارشناسی ارشد، ۳۹۷ نفر در مقطع کارشناسی و ۲۴۴ نفر از 
مقاطع پایین‌تر در این جشنواره شرکت کرده‌اند که با توجه به دستورات 
فرمانده کل ارتش مبنی بر کمک به امر ایده‌پردازی، مورد حمایت واقع شدند.

معاون علوم، تحقیقات و فناوری ارتش ضمن اشاره به اینکه نوآوری‌هایی 
که باعث افزایش کیفیت فعالیت‌ها می‌شوند، یک امر حیاتی برای پیشبرد 
سریع‌تر اهداف هستند، اظهار کرد: دبیرخانه دائمی ایده‌پردازی ارتش با هدف 
ترویج و مردمی‌سازی فرهنگ تحقیق، ایده‌پردازی و گسترش فناوری‌های 
موثر ایجاد شده است. در پایان این مراسم از ۶۰ نفر از دارندگان ایده‌های 

برتر تجلیل شد.

فاز اول منطقه دوم ولایت جاسک
 نیروی دریایی ارتش رونمایی می‌شود

ارتش جمهوری اسلامی ایران در آینده نزدیک از فاز اول منطقه 
دوم ولایت جاسک نیروی دریایی رونمایی می‌کند.

ارتش جمهوری اسامی در آینده نزدیک از فاز اول منطقه دوم ولایت 
جاسک نیروی دریایی رونمایی می‌کند. 

فاز اول منطقه دوم ولایت جاسک نیروی دریایی در اجرای تدبیر فرمانده 
معظم کل قوا در سال‌های گذشته ساخته شده است. 

معاون هماهنگ‌کننده ارتش در این باره تاکید می‌کند که این فاز شامل 
موج‌شکن، اسکله، تأسیسات بندری و اماکن اداری است که برای بهره‌برداری 
هرچه بهتر و بیشتر نیروی دریایی و انجام مأموریت در دریای دوردست 

استفاده خواهد شد.

رهبر معظم انقلاب: 
از اول انقلاب تا امروز دشمنی صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها با 
انقلاب و جمهوری اسلامی کم نشده است و این واقعیت نباید به 

هیچ وجه در ذهن مسئولان کمرنگ شود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

شاخص‌های رفتاری منافقان
»)از نشانه‌های دشمنی منافقان این است که( همین که از 

پیش تو برگردند )یا به حکومت و ریاستی برسند( به کارهای 

فساد و جنایت مشغول می‌شوند )مثلا منابع اقتصادی( و 

مزارع و کشت و زراعت‌های مردم را نابود می‌کنند )و با 

آدم‌کشی( سعی می‌کنند نسل انسان )مومن را( از بین ببرند 

در حالی که آنها می‌دانند خداوند این‌گونه کارهای فساد و 

جنایت را دوست ندارد«.
بقره- 205

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
چهارشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۳
۱۴ رجب ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۷۲

رئیس‌جمهور گفت: آموزش و سلامت قابل واگذاری 
به بازار نیست؛ اینها حقوق بنیادین مردم هستند. به 
‌عنوان مسلمان، وظیفه ماست که به خانواده‌ها آموزش 
و امکانات برابر ارائه دهیم و تلاش کنیم نسل آینده را 
به درستی تربیت کنیم. ما به دنبال کشوری هستیم 

که آینده‌اش بر اساس عدالت و انصاف شکل بگیرد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در آیین گرامیداشت 
سی‌ویکمین سالروز تصویب قانون تشکیل شوراهای آموزش 
و پرورش با شعار »شوراهای آموزش و پرورش بستر ایجاد 
وفاق ملی تحول مدرسه‌ای« ضمن ابراز خشنودی از حضور 
در جمع اعضای این شوراها اظهار داشت: ما برای اجرای 
برنامه‌های خود در زمینه تحول نظام آموزشی با هدف اجرای 
عدالت، در نظر داشتیم شورایی ایجاد کنیم که با وجود این 

شوراها دیگر نیازی به ایجاد شورای جدید نیست.
وی در ادامه با اشاره به فرارسیدن سالروز میلاد حضرت 
علی‌)ع( افزود: بنده از وقتی خودم را و باور و اعتقادم را 
شناختم به دنبال این بودم که بدانم امام و کتاب به ما چه 
می‌گویند و ما نسبت با آنها کجا ایستاده‌ایم؛ آیا صرف اینکه 
به امام عشق بورزیم و کتاب را ببوسیم و گرامی بداریم، 
مشکلی را از ما حل می‌کند یا نه؟ حل مشکل ما در گرو 

عمل به دستورات امام و کتاب است.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه حضرت علی‌)ع( در فرازهای 
متعدد بر مراقبت از نفس در برابر آنچه برای ما حلال نیست 
تأکید دارد، در تعریف امر حلال از نگاه امیرالمؤمنین‌)ع( گفت: 
امام علی می‌فرماید که حلال برای نفس ما مراعات انصاف 
است در مواجهه با آنچه که دوست داریم و آنچه که دوست 
نداریم؛ حضرت می‌فرماید که به مردم با همه وجود و قلبت 
محبت و لطف کن. اینها دستورات و توصیه‌های امامی است 

که ما مدعی هستیم شیعه و رهرو اوییم.
وی با اشاره به لزوم رفع بی‌انصافی و بی‌عدالتی در نظام 
آموزش و سلامت تأکید کرد: آموزش و سلامت قابل واگذاری 
به بازار نیست؛ اینها حقوق بنیادین مردم هستند. به‌ عنوان 
مسلمان، وظیفه ماست که به خانواده‌ها آموزش و امکانات 
برابر ارائه دهیم و تلاش کنیم نسل آینده را به درستی تربیت 
کنیم. ما به دنبال کشوری هستیم که آینده‌اش بر اساس 

عدالت و انصاف شکل بگیرد.
پزشکیان با انتقاد از وضعیت نابرابر در نظام آموزشی 
گفت: وقتی به مدارس و شرایط آموزشی نگاه می‌کنیم، 
می‌بینیم که بیشتر کسانی که در دانشگاه‌ها قبول می‌شوند، 
از مدارس خاصی هستند و دانش‌آموزان بسیاری از مدارس 
دیگر از این فرصت‌ها محروم می‌مانند. آیا این انصاف است؟ 

آیا می‌توان این وضعیت را پذیرفت؟
وی با تأکید بر اینکه رفع بی‌عدالتی در نظام آموزشی 
به اراده و باور مدیران و مسئولان نیاز دارد، اظهار داشت: 
برای حل مشکلات آموزشی الزاماً به پول دولت نیاز نیست؛ 
این اراده و باور ما و شماست که می‌تواند گره‌ها را باز کند. 
باور من این است که هیچ مدیری نباید با وجدان آسوده 
بخوابد وقتی چنین بی‌عدالتی و بی‌انصافی در نظام آموزشی 

وجود دارد.
رئیس‌جمهور خواستار تمرکز بیشتر شوراها و استانداران 
بر رفع بی‌عدالتی در نظام آموزشی شد و خاطرنشان کرد: این 

وظیفه همه ماست که هر روز برای رفع این بی‌انصافی وقت 
بگذاریم و تلاش کنیم بی‌عدالتی را در میدان آموزش از بین 

ببریم. آینده کشور در گرو همین تلاش‌هاست.
پزشکیان با اشاره به سند چشم‌انداز کشور و فرمایشات 
مقام معظم رهبری اظهار داشت: می‌خواهیم به چشم‌اندازی 
برسیم که کشورمان توسعه‌ یافته باشد، در جایگاه اول 
اقتصادی، علمی و فناوری منطقه قرار گیرد و الهام‌بخش 
سایر کشورها باشد، اما سؤال اینجاست که چرا این 
سیاست‌ها و اهداف را که رهبری ترسیم کرده‌اند، نمی‌توانیم 

اجرائی کنیم؟ مشکل در نبود اراده و عزم جدی ماست.
وی با اشاره به تجربیات خود در دوران ریاست دانشگاه 
علوم پزشکی تبریز تأکید کرد: وقتی مسئولیت را پذیرفتم، 
نگاه خودم را تغییر دادم و تصور کردم که تهران و مسئول 
بالادستی وجود ندارد و من مسئول پاسخگویی به مردم 
هستم. اگر به این باور برسیم که باید جوابگوی مشکلات 

مردم باشیم، راه‌حل‌ها را خواهیم یافت.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت تغییر نگرش مدیران 
خاطرنشان کرد: ما باید باور کنیم که مسئولیم و با اراده و 
مشارکت مردم می‌توانیم مشکلات را حل کنیم. نیازی نیست 
همیشه به دنبال اعتبارات کلان باشیم؛ کافی است نگاه‌مان را 

تغییر دهیم و برای مردم و با مردم کار کنیم.
مردم ما ثابت کرده‌اند که همیشه پای کار هستند 

و از دین، باور و اعتقاد خود دفاع می‌کنند
پزشکیان با تأکید بر اهمیت همراهی مردم در پیشبرد 
امور گفت: اگر ما واقعاً بخواهیم برای مردم کار کنیم و با 
صداقت از آنها کمک بخواهیم، هیچ‌گاه بی‌پاسخ نمی‌مانیم. 
مردم ما ثابت کرده‌اند که همیشه پای کار هستند و از دین، 
باور و اعتقاد خود دفاع می‌کنند. همین مردم در دوران 
جنگ، بدون توقع مالی، برای دفاع از اعتقاداتشان راهی 
جبهه‌ها می‌شدند. این نشان می‌دهد که باور و همراهی آنها 

قابل اتکا است.
وی همچنین با تأکید بر مسئولیت مسلمانان در رفع 
بی‌عدالتی و تبعیض گفت: ما موظفیم به‌ عنوان مسلمان و 
شیعه‌های مولا علی، تا جایی که می‌توانیم تلاش کنیم تا 
بی‌عدالتی و تبعیض را از بین ببریم. چه در فضا، چه در 
تجهیزات، چه در روش‌ها و چه در کیفیت‌هایی که وجود 
دارد. اگر فردای قیامت از ما بپرسند چه کردید، باید بگوییم 

هر چه در توان داشتیم، در طبق اخلاص گذاشتیم و به 
میدان آوردیم. خدا خودش می‌داند که تلاش کردیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به محدودیت توان دولت‌ها و 
قدرت نامحدود ملت‌ها خاطرنشان کرد: توان دولت‌ها محدود 
است، اما توان ملت‌ها و مردم نامحدود. این همان معنای 
واقعی وحدت و انسجام است. وقتی در نماز جماعت گفته 
می‌شود اگر هفت نفر باشند، ثواب آن دیگر قابل محاسبه 
نیست، یعنی قدرت و برکتی که در جماعت، انسجام و هدف 

مشترک وجود دارد، بی‌کران است.
پیش از آغاز سخنان رئیس‌جمهور، کاظمی وزیر آموزش 
و پرورش با تأکید بر اینکه شوراهای آموزش و پرورش با 
تکیه بر سه ویژگی بنیادین این دستگاه تأسیس شده‌اند، 
اظهار داشت: آموزش و پرورش بزرگ‌ترین نقطه مشترک 
میان دولت و ملت است و با شبکه گسترده‌ای از ارتباطات، 
نقشی کلیدی در تربیت نیروی انسانی و زیرساخت توسعه 
کشور ایفا می‌کند. این وزارتخانه، نه‌تنها یک دستگاه اجرائی، 
بلکه فراتر از یک سازمان است که سرمایه انسانی و فرهنگی 

جامعه را می‌سازد و توسعه می‌دهد.
وزیر آموزش و پرورش همچنین با قدردانی از توجه 
ویژه رئیس‌جمهور به آموزش و پرورش، این اقدام را فرصتی 
طلایی برای تحول نظام تعلیم و تربیت کشور دانست و ابراز 
امیدواری کرد که با همت مسئولان و مشارکت مردمی، 

زمینه ارتقای کیفیت آموزشی و تحقق عدالت فراهم شود.
همچنین رئیس‌جمهور در بخش دیگری از این مراسم، 
با اهدای لوح تقدیر از استان‌های برتر در ارزیابی شوراهای 

آموزش و پرورش تجلیل به عمل آورد.
این مراسم با حضور وزیر کشور و وزیر آموزش و پرورش 
برگزار شد و نمایندگان استان‌های برتر به پاس عملکرد 
شایسته و دستاوردهای برجسته خود، مورد تقدیر قرار 

گرفتند.
 بازدید پزشکیان از دو مرکز نگهداری کودکان 

و نوجوانان بی‌سرپرست
پزشکیان همچنین در شب ولادت با سعادت ابوالایتام 
امیرمؤمنان حضرت علی)ع( از دو مرکز نگهداری کودکان و 

نوجوانان بی‌سرپرست بازدید کرد.
وی در جریان بازدید از خانه بهشت ویژه کودکان زیر 
15سال که توسط خانواده معظم شهدا اداره می‌شود و مرکز 

توانمند‌سازی و کارآفرینی دعوت ویژه نوجوانان 15تا 18 
سال، در فضائی صمیمانه ساعتی را با این عزیزان به گفت‌وگو 
نشست و در جریان وضعیت تحصیل و بهداشت و درمان آنان 

قرار گرفت.
تامین هزینه‌های توانمندسازی، آموزش‌های اشتغال، 
کارآفرینی و امور رفاهی و همچنین تجهیز و تعمیرات 
ساختمان محل نگهداری این کودکان و نوجوانان از جمله 
درخواست‌های مطرح شده از سوی مسئولان این دو مرکز 
بود که پزشکیان نیز به وزیر کار و رئیس سازمان بهزیستی 

دستور پیگیری داد.
رئیس‌جمهور همچنین از زحمات مسئولان و مربیان و 
مددکاران این دو مرکز در مراقبت، نگهداری و آموزش این 

عزیزان صمیمانه قدردانی کرد.
کودکان و نوجوانان این دو مرکز نیز با تبریک روز پدر 
به پزشکیان و خواندن سرودی به مناسبت ولادت حضرت 
علی‌)ع(، تعدادی از آثار هنری خود را به رئیس‌جمهور هدیه 
دادند و با شیرینی‌هایی که خود تهیه کرده بودند از ایشان و 

همراهان پذیرایی کردند.
 قوی‌ترین سلاح برای ایستادگی در برابر دشمنان حفظ همبستگی 

و ایجاد امید و دلگرمی در مردم است
علاوه‌بر اینها، چهل و ششمین جلسه هیئت دولت 

چهاردهم عصر یکشنبه به ریاست پزشکیان برگزار شد.
در این جلسه علاوه‌بر تبادل نظر درباره آخرین وضعیت 
اوضاع جاری کشور، عملکرد و اقدامات دستگاه‌های اجرائی 

مورد بررسی قرار گرفت.
همچنین موضوع تکمیل طرح‌ها و پروژه‌های وزارت نیرو، 
تسهیل شرایط برای توسعه گردشگری و جذب گردشگران 
خارجی و نحوه عضویت وزرا و مدیران دستگاه‌های اجرائی در 
کمیسیون‌های هیئت وزیران از جمله دستور کارهای جلسه 

امروز هیئت دولت بود.
رئیس‌جمهور در این جلسه مهم‌ترین و قوی‌ترین سلاح 
برای حل و فصل مشکلات داخلی و مقاومت و ایستادگی 
در برابر دشمنان را حفظ همبستگی و اتحاد در جامعه و 
ایجاد امید و دلگرمی در مردم عنوان کرد و اظهار داشت: 
همه ما وظیفه داریم در تقویت و تعمیق این همبستگی 
و رفع گرفتاری و مشکلات مردم با تمام توان و به صورت 

شبانه‌روزی فعال باشیم.

پزشکیان:

آموزش و سلامت قابل واگذاری به بازار نیست
اینها حقوق بنیادین مردم هستند

معاون اول رئیس‌جمهور در بازدید از نمایشگاه 
به  اشاره  با  کم‌برخوردار  محلات  توانمندسازی 
برنامه‌های معیشتی و حمایتی دولت چهاردهم به 
ویژه در حوزه مسکن و بهداشت و درمان، بر عزم 
راسخ دولت برای کمک به حل مشکلات اقشار 

آسیب‌پذیر و دهک‌های پایینی جامعه تاکید کرد.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور با حضور 
در نمایشگاه توانمندسازی محلات کم برخوردار، پس از 
افتتاح این نمایشگاه از غرفه‌های مختلف آن بازدید کرد و با 
توضیحات مسئولان در جریان آخرین اقدامات، دستاوردها و 
برنامه‌های طرح توانمندسازی و تحول اجتماع محور محلات 

کمتر برخوردار کشور قرار گرفت.
وی حین بازدید از این نمایشگاه با اشاره به برنامه‌های 
معیشتی و حمایتی دولت چهاردهم به ویژه در حوزه مسکن 
و بهداشت و درمان، بر عزم راسخ دولت برای کمک به حل 
مشکلات اقشار آسیب‌پذیر و دهک‌های پایینی جامعه تاکید 

کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در حاشیه این 
بازدید با قدردانی از طراحان و پایه‌گذارهای اقدام خلاقانه و 
ابتکاری طرح توانمندسازی و تحول اجتماع محور برای رفع 
محرومیت در سراسر کشور تاکید کرد: انقلاب اسلامی یک 

انقلاب فرهنگی است و در عین حال نقش مردم در حل 
مشکلات یکدیگر در طول تاریخ و فرهنگ اسلامی و ایرانی 
نیز بی‌نظیر بوده است و باید دید اعمال این شاخصه معنوی 
و ایثار مردم در شاخص‌های کمی و استاندارد چگونه باشد 
که با توجه به نقش بی‌بدیل مردم در انقلاب و اهمیت این 
شاخصه، در این زمینه پاسخ مناسبی نداشتیم تا با استفاده 
از این ظرفیت و کمی کردن، اثرات آن را در رشد اقتصادی 

شاهد باشیم.
عارف افزود: در این اقدام ابتکاری و خلاقانه 
اجتماع‌محور، مردم تولیدکننده و مصرف‌کننده و همچنین 
خدمات‌دهنده و خدمات گیرنده هستند که بخشی از تعهد 
و تکلیف برنامه‌های پیشرفت را خود مردم به عهده می‌گیرند 
و دست‌اندکاران این طرح به پشتوانه همین مردم به ویژه در 
مناطق کمتر برخوردار توفیقات خوبی پیدا کردند و با تحول 
اجتماعی رو‌به‌رو هستیم که پشتوانه محکم تحقق اهداف 

برنامه هفتم پیشرفت است.
وی تصریح کرد: اقدامات مردم محور و سهمی که این 
فعالیت‌ها در جبران کمبود منابع در توسعه کشور دارند، 
مناسب‌ترین روش برای ارتقا بهره‌وری است و امیدواریم 
با تعامل طراحان و گردانندگان این طرح و نهادهای 
دست‌اندرکار توسعه در کشور، پس از تعمیم این طرح‌ها 

به سرتاسر کشور بتوانیم برنامه‌های پیشرفت را بهتر، 
هماهنگ‌تر و مردم محورتر جلو ببریم تا در انتهای هر 
برنامه نگران شاخص‌های توسعه نباشیم و توسعه عدالت، 
پاسخگویی به مطالبات مردم و پیشرفت کشور را شاهد 

باشیم.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت‌ها همواره 
از این‌گونه اقدامات به‌دلیل اینکه بخشی از وظایف آنها را 
بدون ادعا و مطالبه‌گری انجام می‌دهند، حمایت و استقبال 
می‌کنند، تاکید کرد: دولت از تمام اقدامات اجتماع‌محور 
برای اجرای برنامه‌های آنان با امکانات دولتی و نهادها و 

تشکل‌های شبه‌دولتی حمایت می‌کند.
گفتنی است طرح تحول ۲۰۲۰ با هدف کنترل کاهش 
آسیب‌های اجتماعی، ارتقاء سطح برخورداری در مناطق 
کمتر برخوردار، با هم‌افزایی بین دستگاهی اجرا می‌شود که 

با استفاده از ظرفیت محلی گام برمی‌دارد.
 در تعیین تکلیف املاک مازاد بخش‌های آموزشی 

و دانشگاهی همه جوانب در نظر گرفته شود
همچنین چهل و یکمین نشست هیئت عالی مولدسازی 
دارایی‌های دولت با حضور معاون اول رئیس‌جمهور برگزار 
شد و اعضای این هیئت پس از بحث و بررسی درباره 
‌دستورالعمل »نحوه دریافت ثمن معامله ناشی از فروش 

املاک مشمول مولدسازی دارایی‌های دولت« به آن رای 
مثبت دادند.

در این جلسه، همچنین‌ املاک مازاد معرفی شده از 
سوی وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، صنعت، معدن و 
تجارت، دادگستری، ورزش و جوانان و علوم، تحقیقات 
و فناوری مورد بررسی قرار گرفت که با واگذاری یا تهاتر 
تعدادی از آنها جهت مولدسازی و استفاده در بخش‌های 

مورد نیاز، بر طبق قانون، موافقت شد.
این املاک در استان‌های قم، یزد، خراسان جنوبی و 
رضوی،‌ لرستان، کردستان، فارس، گیلان، کرمانشاه و تهران 

واقع هستند. 
در این جلسه، معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه این 
هیئت عالی در بررسی و تعیین تکلیف املاک مازاد خصوصا 
در بخش‌های آموزش فنی و حرفه‌ای، اماکن ورزشی 
و مکان‌های آموزشی و دانشگاهی، نهایت دقت را داشته 
و همه جوانب را می‌سنجد گفت: تا آنجا که ممکن است 
وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مربوط بررسی کنند تا املاکی که 
در این حوزه‌ها فعال هستند و می‌توانند با انجام تغییراتی 
همچنان فعالیت کنند به عنوان املاک مازاد معرفی نشوند.

عارف بر حل مشکلات اقشار آسیب‌پذیر و دهک‌های پایینی جامعه تأکید کرد

توصیه رهبر انقلاب به معتکفان:
در حال اعتکاف سعی کنند نماز را 

با حضور قلب بخوانند
توصیه رهبر معظم انقلاب برای استفاده از فرصت ایام‌البیض ماه 

رجب به تمام مشتاقان مراسم معنوی اعتکاف منتشر شد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای برای استفاده از فرصت ایام‌البیض ماه 
رجب به تمام مشتاقان مراسم معنوی اعتکاف امسال توصیه‌ای داشتند که 

رسانه KHAMENEI.IR آن را منتشر می‌کند:
»در حال اعتکاف سعی کنند نماز را با حضور قلب بخوانند.«1403/10/19

 هزار فروند پهپاد راهبردی، پنهان‍ــکار و 
ضد استحکامات که توسط ارتش و وزارت دفاع طراحی و 

تولید شده به سازمان رزم ارتش ملحق شد.
با دستور امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران و با حضور امیر سرتیپ عزیز 
نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، به طور همزمان 
در چندین نقطه از کشور یک هزار فروند پهپاد راهبردی با 
قابلیت‌های ضد استحکامات و پنهان‌کار به سازمان رزم ارتش 

ملحق شد.
این پرنده‌های بدون سرنشین با ویژگی‌هایی شامل »برد 
بالای ۲ هزار کیلومتر«، »قدرت تخریب بالا«، »قابلیت عبور 
از لایه‌های پدافند با داشتن RCS بسیار پایین«، »تداوم پرواز 
بسیار بالا« و »خوداتکا و بدون نیاز به کنترل از ابتدا تا انتها« 
هستند که برای اجرای مأموریت‌های خاص، ضمن افزایش عمق 
شناسایی و پایش‌های مرزی، موجب ارتقای توان رزم و قدرت 
انهدامی ناوگان پهپادی ارتش در مقابله با اهداف دوردست 

می‌شود.
این پهپادها توسط دانشمندان و مبتکران ارتش، وزارت 
دفاع و شرکت‌های دانش بنیان در کارخانجات پهپادسازی ارتش 
و وزارت دفاع بصورت مشترک، طراحی و تولید شده است و در 

پایگاه‌ها و مناطق مورد نیاز، مستقر می‌شوند.
در این آئین، فرماندهان نیروهای زمینی، پدافند هوایی، 
هوائی و دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران در تعدادی از 

نقاط الحاق حضور داشتند. 
فرمانده کل ارتش: رزمایش‌های در حال انجام 

نشان‌دهنده آمادگی نیروهای مسلح است
امیر موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی در 
آیین الحاق یک هزار پهپاد به سازمان رزم ارتش، ضمن تبریک 
به‌مناسبت ولادت امام علی‌)ع( و تشکر از وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، صنایع و دفاعی وزارت دفاع، هم‌رزمان عزیزم در 
ارتش و متخصصان شرکت‌های دانش‌بنیان که در دستیابی به 
این مهم نقش داشتند، گفت: خداوند را شاکر هستم که توفیق 
داد تا الحاق بسته ۱۰۰۰ فروندی پهپادهای راهبردی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران را شاهد باشیم.
وی با اشاره به اینکه الحاق پهپادها تنها بخشی از 
توانمندی‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است، 

اظهار کرد: نیروهای مسلح در عرصه‌های زمینی، هوایی، دریایی، 
جنگال، موشک، پدافند و تمام آن چیزی که نیاز دارند تا بتوانند 

وظایف خود را به خوبی انجام دهند، در اختیار دارند.
فرمانده کل ارتش با اظهار خرسندی از تحقق امر فرمانده 
کل قوا )مدظله‌العالی( مبنی بر از دست ندادن زمان و آمادگی 
بیش از پیش نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، عنوان 
کرد: بر اساس واقعیت‌های میدانی باید کارهای جدیدی 
می‌کردیم، به همین علت دانشمندان ما خواسته‌ها و ویژگی‌های 

جدید مدنظر را روی این پهپادها، پیاده کردند.
امیر موسوی با تاکید بر آمادگی ارتش برای دفاع از آرامش 
امنیت و ناموس ملت بزرگ ایران، آرمان‌های شکوهمند انقلاب 
اسامی، حفظ حدود و ثغور این سرزمین عزیز و نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران، بیان کرد: نیروهای مسلح ما هر آنچه 
که لازم است در اختیار دارند؛ پیام ما به ملت ایران این است 
که فرزندان جان بر کف این ملت در نیروهای مسلح و ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با جان، خون، توان، دانش و قدرت خود 
بر سر پیمان‌شان با خدای خود، مقام معظم رهبری و ملت 

ایستاده‌اند.
وی افزود: الحاق‌ها، رونمایی‌ها و رزمایش‌هایی که در سراسر 
جغرافیای ایران و اقیانوس‌ها در حال انجام است نشان‌دهنده 

ظرفیت و آمادگی نیروهای مسلح است.
فرمانده کل ارتش با تاکید بر اینکه بهتر است دشمنان ایران 
اسلامی روی شانس خود قمار نکنند، تصریح کرد: این‌جا ایران 
سربلند اسلامی است و ملت بزرگ ایران بر سر »الذَِّینَ قَالوُاْ رَبنَُّا 
الَلّ ثمَُّ اسَقَمُواْ« با تمام وجود ایستاده‌اند و از آرمان‌های انقلاب و 

عزت ملی سر سوزنی کوتاه نخواهند آمد.
سرلشکر موسوی گفت: در گذشته الحاق‌های چند صد 
فروندی به سامانه رزم ارتش داشتیم و امروز دومین بسته 
هزارتایی پهپادها به سازمان رزم ارتش ملحق می‌شود؛ این بسته 
جدید از این نظر نسبت به الحاق‌های قبلی برجسته است که 
اولاً همکاران ما در صنایع هوائی وزارت دفاع، زمان را به دلیل 
نیاز، با اقدام جهادی و شبانه‌روزی خیلی کوتاه کردند و چیزی 
را که باید در پایان سه ماهه اول ۱۴۰۴ تحویل می‌دادند ۶ ماه 

جلوتر آماده کردند.
وی افزود: نکته بعدی اینکه با توجه به حوادثی که در 
ماه‌های اخیر افتاد، مطالبات جدیدی برای ما ایجاد شد و 

واقعیت‌های میدانی نیز از ما مطالبات جدیدی را داشت، ما 
این مطالبات را تعریف کردیم و از وزارت دفاع خواستیم که 
در پهپادهای جدید اعمال کردند. این پهپادها، توانمندی‌ها و 
ویژگی‌هایی را دارند که پهپادهای قبلی ما این ویژگی‌ها را ندارند 

و این‌ها برای نبردهای امروز و نبردهای آتی مؤثر خواهند بود.
فرمانده کل ارتش ادامه داد: امروز در هر حوزه‌ای از 
جنگ، پهپاد نقش‌آفرینی می‌کند؛ ضمن اینکه از نظر تعدد هم 
هیچ‌گونه محدودیتی برایش وجود ندارد؛ الان در صنایع دفاع و 
شرکت‌های دانش بنیان واقعا انسان‌های دانشمندی وجود دارند 
زمانی که برای آنها نیاز تعریف می‌شود سریع آن را تبدیل به 

محصول می‌کنند و تحویل می‌دهند.
سرلشکر موسوی با تاکید بر اینکه با توجه به ظرفیت‌های 
متنوعی که پهپادها دارند نیروها هیچ‌وقت از انواع پهپاد بی‌نیاز 
نخواهند شد، بلکه روز به روز نیاز و توجهشان به پهپاد بیشتر 
می‌شود، اظهار داشت: ما یک بخش مجزا از نیروها داریم که 
فعالیت پهپادی انجام می‌دهند که طبیعتاً آن هم پا به پای سایر 
نیروها روز به روز قوی‌تر می‌شود و شاید روزی به جایی برسد 
یک نیروی پهپادی مجزا تشکیل دهیم ولی الان در کوتاه مدت 

برنامه‌ای برای تشکیل یک نیروی پهپادی مجزا وجود ندارد.
وزیر دفاع: پهپادهای ارتش دارای قابلیت نشست

 و برخاست در دریا هستند
 امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
نیز در آئین الحاق 1000 فروندی پهپاد به سازمان رزم ارتش، 
اظهار داشت: اتحاد و هم‌افزایی بسیار اثربخش و خوبی بین 
صنعت دفاعی و ارتش جمهوری اسلامی ایران به وجود آمده و 
الحاق ۱۰۰۰ فروند پهپاد راهبردی، حاصل این هماهنگی است.

وی افزود: ارتش جمهوری اسامی ایران در به‌کارگیری 
پهپاد به بلوغ قابل توجهی رسیده است و طیف متنوعی 
از پهپادها و راهبردهای مربوطه متعددی را با ابداعات و 
نوآوری‌های خاص، در نیروهای چهارگانه زمینی، هوایی، دریایی 

و پدافندی خود به کار گرفته است.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اظهار کرد: 
پهپادهایی که در مأموریت‌های پدافندی و تلفیقی مورد 
استفاده قرار می‌گیرند، پهپادهایی با قابلیت نشست و برخاست 
در دریا هستند، یا پهپادهایی که در هوشمندسازی و کمک 
به عملیات‌های نیروی زمینی مورد استفاده قرار می‌گیرند 

و همچنین پهپادهایی که امروز الحاق شدند، منجر به ایجاد 
ظرفیتی در ارتش جمهوری اسامی ایران شده‌اند که می‌تواند 
در مواقع لزوم، آسمان را به تسخیر خود درآورد و ضربات مهلکی 

به دشمن وارد کند.
امیر نصیرزاده با اشاره به فرمایش فرمانده معظم کل قوا 
مبنی بر اینکه تجهیز دستان امت اسلام وظیفه صنعت دفاعی 
کشور است، بیان کرد: تولید انواع تجهیزات و سلاح‌های مورد 
نیاز نیروهای مسلح بر عهده صنایع وزارت دفاع است و آنچه 
در رزمایش‌ها به نمایش در می‌آید، تنها بخش قابل پخش 
توانمندی‌های ما است؛ تجهیزات شگفت‌آور و غافلگیرکننده‌ای 
نیز داریم و اگر لازم شد، توسط نیروهای مسلح ما مورد استفاده 

قرار خواهد گرفت.
وی با تاکید بر اینکه اجازه جسارت و گستاخی را به 
هیچ دشمن زبونی نخواهیم داد، افزود: همت و مطالبه‌گری 
وصف‌ناپذیر فرماندهان ارتش، صنعت دفاعی را به تحرک 
و فعالیت بیشتر واداشته و ما افتخار می‌کنیم که در کنار 
دانشمندان جهاد خودکفایی ارتش جمهوری اسامی ایران، 

توانسته‌ایم آنچه مورد نیاز نیروهای مسلح است، فراهم کنیم.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: تولید 
هر نوع ساحی یک امر استاتیک یا ایستا نیست بلکه پویاست 
که نشأت گرفته از رصد و پایش محیط عملیاتی و پیشرفت 
فناوری‌ها در دنیا است و پهپاد هم از این امر مستثنا نیست. بعد 
عملیاتی و فناوری‌های نرم‌افزاری جدید در واقع تعیین‌کننده 
نیازمندی و مطالبه عملیاتی ماست که چه نوع پهپادی بسازیم 
که در نیروهای مسلح، در ارتش، سپاه و بخش‌های دیگر مناسب 

باشد.
امیر نصیرزاده افزود: قطعاً هوش مصنوعی را در پهپادها 
به کار می‌گیریم یعنی ارتقا و بهینه‌سازی پهپادها به هر 
نوع ساحی بستگی به رصد و پایش عملیاتی و دستیابی به 

فناوری‌ها و دانش‌های روز است.
وی با اشاره به تولید پهپادهای FPV توسط وزارت دفاع 
گفت: به‌طور گسترده با سازمان‌ها و نیروها در ارتباط هستیم 
و الان تولید هر نوع ساحی به خصوص در حوزه پهپادهای 
FPV هماهنگی بسیار خوبی میان وزارت دفاع و سازمان‌ها 
و جهاد سازمان‌ها وجود دارد و در تعامل با هم آن را تولید 

می‌کنیم.

ارتقاء توان دفاعی کشور
با الحاق یک هزار فروند پهپاد راهبردی به سازمان رزم ارتش


